[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _______________ 	Санкт-Петербург		№ __________

О внесении изменений в приказ от 4 сентября 2018 г.
№ 18 «О порядке формирования адресных программ
по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской
области и признании утратившим силу приказа
от 11 марта 2015 года № 6 «О порядке
формирования адресных программ по мелиоративным
мероприятиям в Ленинградской области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» приказываю:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 4 сентября 2018 года № 18 «О порядке формирования адресных программ по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской области и признании утратившим силу приказа от 11 марта 2015 года «О порядке формирования адресных программ по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской области» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктами 2.3. и 2.4. в следующей редакции:
«2.3. Справку о производственных показателях согласно приложению 4 к настоящему приказу;
2.4. Формы адресных программ по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской области согласно приложению 5 к настоящему приказу»;
2) в приложении 1 (Состав комиссии по формированию адресных программ по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской области):
в столбце втором (ФИО) строки 4 слова «Соболева В.Н.» заменить словами «Васильева Е.С.»;
в столбце третьем (должность) строки 4 слова «сектора развития растениеводства» заменить словами «отдела развития растениеводства, земледелия и научно-технической политики»;
в столбце втором (ФИО) строки 10 слова «Ядрицева О.О.» заменить словами «Сорокина М.А.»;
в столбце третьем (должность) строки 10 слова «ведущий специалист» заменить словами «специалист 1 категории»;
3) в приложении 2 (Положение о комиссии по формированию адресных программ по мелиоративным мероприятиям в Ленинградской области)
в абзаце первом пункта 12 слова «с указанием мероприятий и площадей по объектам мелиорации, подлежащих включению в адресные программы» заменить словами: «, подлежащих включению в адресные программы, с указанием направления субсидии на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, наименования сельскохозяйственного товаропроизводителя, наименования и площади объекта мелиорации, суммы субсидии, рассчитанной исходя из фактической стоимости работ и ставки субсидии, утвержденной правовым актом комитета, но не более стоимости работ, рассчитанной исходя из объема и предельной стоимости работ на единицу площади, утвержденной правовым актом комитета, в пределах объема ассигнований из областного бюджета Ленинградской области, включая средства, поступившие из федерального бюджета,»;
4) в приложении 3 (Порядок формирования адресных программ):
в абзаце втором пункта 1 слова «реконструкция» заменить словами «на реконструкцию»;
абзац третий пункта 1 дополнить словом «на» перед словом «культуртехнические»;
абзац четвертый пункта 1 дополнить словом «на» перед словом «капитальный»;
абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции: «на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт, реконструкцию мелиоративных систем, культуртехнические мероприятия (далее - ПСД).»
5) дополнить приказ приложением 5 согласно приложению 1 к настоящему приказу.

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области –
председатель комитета                                                          О.М. Малащенко

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 04.09.2018 № 18
(приложение 5)
 (в ред. приказа
от _________ № _____)
(приложение 1)

ФОРМЫ АДРЕСНЫХ ПРОГРАММ
ПО МЕЛИОРАТИВНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Адресная программа на реконструкцию мелиоративных систем
на _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование СХТП
	Наименование объекта
	Площадь объекта,
га
	Сумма субсидий, тыс. руб.

	1.

	…

Адресная программа на капитальный ремонт мелиоративных систем
на _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование СХТП
	Наименование объекта
	Площадь объекта,
га
	Сумма субсидий, тыс. руб.

	1.

	…

Адресная программа на культуртехнические мероприятия
на _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование СХТП
	Наименование объекта
	Площадь объекта,
га
	Сумма субсидий, тыс. руб.

	1.

	…

Адресная программа на разработку проектно-сметной документации
на капитальный ремонт, реконструкцию мелиоративных систем, культуртехнические мероприятия
на _______ год
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование СХТП
	Наименование объекта
	Площадь объекта,
га
	Сумма субсидий, тыс. руб.

	1.

	…